
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

29.06.2022 м. Ужгород   № 292 

 

Про здійснення освітньої діяльності 

з питань дошкільної освіти на період  

дії воєнного стану в Україні 

 

Керуючись підпунктом 4 пункту «б» статті 32, пунктом 2 частини другої 

статті 52, частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтею 8 Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану», Законами України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 

постановою Кабінету Міністрів України 12.03.2003 № 305 «Про затвердження 

Положення про заклад дошкільної освіти», постановою Кабінету Міністрів 

України 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації 

харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку», рішенням виконавчого комітету 24.03.2021 № 138 «Про 

електронну реєстрацію дітей у комунальні заклади дошкільної освіти та 

дошкільні відділення закладів загальної середньої освіти Ужгородської міської 

ради», виконком міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Відновити з 04.07.2022 відвідування закладів дошкільної освіти та 

дошкільних відділень закладів загальної середньої освіти всіма здобувачами 

освіти. 

2. Управлінню освіти Ужгородської міської ради (Н. Баранюк): 

2.1. Забезпечити зарахування дітей до старших, середніх, ІІ молодших груп 

ЗДО та дошкільних відділень ЗЗСО відповідно до списків, сформованих у 

електронному реєстрі реєстрації дітей у комунальні заклади дошкільної освіти 

та дошкільні відділення закладів загальної середньої освіти Ужгородської 

міської ради. 

2.2. На період дії воєнного стану забезпечити тимчасове зарахування до 

ЗДО та дошкільних відділень ЗЗСО дітей, яким станом на 1 вересня 2022 року 

виповниться 3 роки та належать до категорії внутрішньо переміщених осіб, 

батьки яких працюють або самозайняті і зареєстровані як внутрішньо 

переміщені особи на території Ужгородської міської територіальної громади. 



2.3. Затвердити перелік закладів дошкільної освіти для забезпечення 

здобуття освіти дітьми, які належать до категорії внутрішньо переміщених осіб. 

2.4. Тимчасове зарахування до закладів дошкільної освіти здійснювати на 

підставі документів, визначених пунктом 9 Положення про заклад дошкільної 

освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 12.03.2003 

№ 305, документа, що підтверджує статус дитини з числа внутрішньо 

переміщених осіб та документа, що підтверджує місце роботи/самозайнятість 

одного з батьків дитини і виданий не більше, ніж за чотирнадцять днів відносно 

дня пред’явлення. 

2.5. Тимчасово зарахованих у заклади дошкільної освіти дітей, які 

належать до категорії внутрішньо переміщених осіб, забезпечити 

безкоштовним харчування відповідно до пункту 4 Порядку організації 

харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 24.03.2021 № 305.  

2.6. Забезпечити подання списків зарахованих дітей департаменту 

соціальної політики Ужгородської міської ради щоп’ятниці. 

3. Управлінню охорони здоров’я та цивільного захисту населення 

Ужгородської міської ради (Я. Глагола) вжити заходів щодо видачі 

комунальними закладами охорони здоров’я довідок дітям, що належать до 

категорії, зазначеної у пункті 2.1 цього рішення, відповідно до статті 15 Закону 

України «Про захист населення від інфекційних хвороб», з висновком про те, 

що дитина може відвідувати заклад дошкільної освіти. 

4. Департаменту соціальної політики Ужгородської міської ради 

(А. Келемец) забезпечити видачу талонів на харчування дітям з числа 

внутрішньо переміщених осіб, які тимчасово зараховані у заклади дошкільної 

освіти міста, тільки у вихідні дні та у період хвороби дитини (за наявності 

відповідної довідки). 

5. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету 

08.04.2022 № 121 «Про здійснення освітньої діяльності з питань дошкільної 

освіти на період дії правового режиму воєнного стану». 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови В. Пинзеника. 

 

 

Міський голова            Богдан АНДРІЇВ 


